SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS com a empresa 
CERESER  PAVIMENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 41.147.692/0001-82, estabelecida na Ro-
dovia BR 472, KM 144, SN, bairro interior, no município de Três de Maio/RS, Cep nº 98.910-000, no valor total de R$ 7.800,00 (sete 

mil e oitocentos reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 17 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 206/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: CERESER  PAVIMENTAÇÕES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS 

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2025
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 17 de setembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES - RS

Publicações Legais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 43/2025 - Objeto:

[...]

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação contratação da empresa ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À 
INFÂNCIA E À ADOLESCÊNCIA - POUSADA DA CRIANÇA, CNPJ: 
28.616.663/0001-54, para serviço de acolhimento institucional, no 
valor de R$ 9.734,75 (nove mil e setecentos e trinta e quatro reais 
e setenta e cinco centavos) mensais, totalizando R$ 116.817,00 
(cento e dezesseis mil e oitocentos e dezessete reais) anuais, com 
base no Art. 74, Caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 160/2025, Inexigibilidade nº 54/2025. Alpestre, 17 de novembro 

de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE - RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 55/2025

[...]

tação para contratação da empresa Simae - Sistema De Monitora-
mento E Apoio Educacional Ltda, CNPJ: 26.796.200/0001-96, para 
realização do Plano Municipal De Educação 2015 - 205 (PME) e 
elaboração do Plano Municipal De Educação 2026 - 2036, no va-
lor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), com base no 
Art. 74, III, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 
162/2025, Inexigibilidade nº 55/2025. Alpestre, 18 de novembro de 

2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação

[...]

ção para contratação da empresa Psicult Centro De Humanidades 
E Habilidades Ltda,  CNPJ: 46.850.651/0001-71, para execução de 
serviços técnicos especializados voltados à implantação do PNAB 
(Programa Nacional Aldir Blanc De Fomento À Cultura) ciclo 2, con-
forme lei federal nº 14.399/2022, no valor de R$ 3.217,47 (três mil 
e duzentos e dezessete reais e quarenta e sete centavos), com base 
no Art. 74, III, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 163/2025, Inexigibilidade nº 56/2025. Alpestre, 18 de novembro 

de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO